antiochus cui magna pompeius premia tribuit. Miserant ple-
 riq; in hippodoxete huc dardanos: bellos partim mercemari-
 os: partim imperio aut gratia comparatos. Item macedones
 thessalos ac reliquarum gentium & ciuitatum adiecerat
 atq; eum quem demonstrauimus supra numerum exple-
 uerat: frumenti uim maximam ex Thesalia: Asia: Egypto:
 creta Cyrenis reliquisq; regionibus comparauerat. hiemare
 dyrachio: apollonie omnibusq; oppidis maritimis constitue-
 rat: ut mare transire cesarem prohiberet: cuiusq; rei causa
 omni ora maritima classem disposuerat. Præerat egyptiis
 nauibus pompeius filius: asiaticis decius lelius & celiustibari-
 arius: Syriacis celius cassius rhodius. C. marcellus cum C. po-
 ponio. Liburnicis atq; achaicis classi cribonius libo & M.
 octauius. Toti tamen officio maritimo M. bibulus præposi-
 tus cuncta administrabat: ad hunc summa imperij aspici-
 erat. Cæsar ut brundisium uenit concionatus apud mi-
 lites: quoniam prope ad finem laborum ac periculorum
 esset peruentum: equo ut animo mancipia atq; impedi-
 menta in italia relinquerent ipsi expediti naues conscen-
 derent: quo maior numerus militum posset imponi: om-
 niâq; ex uictoria & ex sua liberalitate sperarent. Concla-
 mantibus omnibus imperaret quod uellet: quodcunque
 imperauisset: se equo animo esse facturum. II. non. Ianua-
 rij naues soluit impositis ut supra demonstratum est le-
 gion. VII. postridie terram attigit grecorum saxa inter &
 alia loca periculosa: quietam nactus stationem & portus
 omnes timens: quos teneri ab aduersarijs arbitrabatur:
 ad eum locum qui appellatur pharsalia omnibus nauibus
 ad unam incoluibus milites exposuit. Erat ori-
 ci Lucretius bispillo & minutius rufus cum asiaticis na-

uibus xviii. quibus iussu D. Lelij præerat. M. bibulus cum
nauibus. cx. ex corcyra. Sed nequaquam sibi confisi ex portu
prodire sunt ausi. Cum cesar omnino xii. naues longas
presidio duxisset in quibus erat etiam ipse. Illi neque bibu-
lus impeditis nauibus dispersisque remigibus satis mature
occurrit: quod prius ad continentem uisus est cesar
quod de eius aduentu fama omnino in eas regiones refer-
retur. Expositis militibus: naues eadem nocte Brundu-
sium à cesare remittuntur: ut relique legiones equita-
tus transportari possent. Huic officio prepositus erat fubi-
us calerius legatus qui celeritatem in transportandis
legionibus adhiberet. Sed serius à terra prouectæ naues
neque uis nocturna aura in redeundo offenderunt. Bi-
bulus enim corcyre certior factus de aduentu cesaris: spe-
rans alicui se parti onustarum nauium occurrere posse:
nauibus occurrit: & nactus circiter. xxx. in eas diligen-
tiæ suæ ac doloris iracundia erupit: omnesque incendit:
eodemque igne nauitas dominosque nauium interfecit: ma-
gnitudine poenæ reliquos deterrere sperans. Hoc confec-
to negotio à salonis ad orici portum stationes littoræque
omnia longe lateque classibus occupauit: custodiisque dili-
gentius dispositis ipse grauissima hieme in nauibus excu-
bat: neque ullum laborem aut munus despiciens: neque
subsidium expectans si in cesaris complexum ueniret.
Sed post discessu liburnarum ex illirico. M. octavius cum
iis quas habebat nauibus salonas peruenit: ubi concita-
tis dalmatis reliquisque barbaris: Tisam à cesaris amici-
tia auertit. Cum uentum salonias cum neque pollicita-
tionibus: neque denuntiatione periculi permouere pos-
set: oppidum oppugnare instituit. Est autem oppidum